
  
 

Odbor výstavby a územního plánování, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 

Vaše značka:     
Ze dne:     
Spisová značka: MEUPDY/0037937/VUP/2024/JZí   
Číslo jednací: MEUPDY/0043780/VUP/2024/JZí   
Jednoznačný ID: 1001.VD_595831   
Skartační režim: A/10   

Vyřizuje: Ing. Jana Zítová   
Telefon: 325 600 270   
E-mail: zitova@mesto-podebrady.cz   
Datum: 28.6.2024    
 
 
Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Nymburk 
Husinecká 1024 
130 00  Praha 3-Žižkov 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Nymburk, Ing. Zdeněk Jahn, 
CSc., IČO 01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha 3-Žižkov 

(dále jen "stavebník") dne 5.6.2024 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

polní cesta VPC1 a IP4 a polní cesta VPC2 a IP3 - Oseček 

 

na pozemku parc. č. 786, 949, 1010, 1011, 1133, 1169, 1252 v katastrálním území Oseček. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
- stavební úpravy polních cest 
- polní cesta VPC1 a IP4 - Oseček: VPC 4,0/30 - jednopruhová obousměrná, s místy pro 

vyhnutí; délka cesty 1,7018 km, kryt z asfaltobetonu; profil s příčným sklonem bude s 
asfaltovým pásem o šířce 3,0 m, po jeho stranách bude probíhat nezpevněná krajnice o šíři 
0,5 m; pláň bude odvodněna drenáží; součástí cestního tělesa budou 3 výhybny a 17 
sjezdů 

- podél cesty bude vysazeno 60 stromů a 315 keřů; bude přesazeno 5 mladých stromků; 
realizace stavebního záměru vyvolá potřebu kácení vybraných stromů a odstranění části 
keřového porostu; na zachovávané zeleni proběhne výchovný řez 

- polní cesta VPC2 a IP3 - Oseček: VPC 4,0/30 - jednopruhová obousměrná, s místy pro 
vyhnutí; délka cesty 0,4480 km, kryt z asfaltobetonu; profil s příčným sklonem bude s 
asfaltovým pásem o šířce 3,0 m, po jeho stranách bude probíhat nezpevněná krajnice o šíři 
0,5 m; pláň bude odvodněna drenáží; součástí cestního tělesa budou 1 výhybna a 1 sjezd 

- podél cesty bude vysazeno 12 stromů; bude přesazeno 5 mladých stromků; realizace 
stavebního záměru vyvolá potřebu kácení vybraných stromů; na zachovávané zeleni 
proběhne výchovný řez 

 

 Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 



Č.j. MEUPDY/0043780/VUP/2024/JZí str. 2 

 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od 
ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Poděbrady, 
odbor výstavby a územního plánování, úřední dny pondělí a středa 8.00 - 17.00 hod, čtvrtek 
8.00 - 11.00 hod). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 284, parc. č. 327/7, 327/14, 327/17 v katastrálním území Kluk, parc. č. 113/5, 543/24, 
543/25, 705/2, 758, 759, 760, 761, 770, 771, 772, 787, 788, 789, 790, 791, 812, 813, 814, 
815, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 947, 
948, 950, 951, 952, 953, 954, 1009, 1012, 1014, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 
1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1126, 1127, 1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 
1134, 1135, 1170, 1171, 1172, 1193, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 
1219, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1241, 
1249, 1253, 1254, 1257, 1259, 1261, 1262, 1263, 1265, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 
1274, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1288, 1291, 1294, 1297, 1311, 1320, 1322, 
1325, 1326, 1366, 1367, 1369, 1370 v katastrálním území Oseček 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Poděbrady, Kluk č.p. 175 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Jana Zítová 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

  
 
 
Obdrží: 
 
účastníci (dodejky) 
Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Nymburk, IDDS: z49per3 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 zastoupení pro: Česká republika, , ,  
Obec Oseček, IDDS: ystakha 
  



Č.j. MEUPDY/0043780/VUP/2024/JZí str. 3 

 
Účastníkům podle ust. § 109 odst. e) a f) stavebního zákona se doručuje veřejnou vyhláškou 
(jedná se o řízení, ve kterém je více než 30 účastníků). 
 
dotčené orgány státní správy 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, dopravní inspektorát, 
IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 
01  Poděbrady 1 
Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy, Jiřího nám. č.p. 20, 290 01  Poděbrady I 
Obecní úřad Oseček, IDDS: ystakha (vyvěsit na úřední desku) 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2024-06-28T12:56:34+0200
	Ing. Jana Zítová
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




